ПРЕДПИСАНИЕ

«19» апреля 2021 года Саранск Γ.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе: председатель Комиссии: <...> – ВрИО руководителя Управления Мордовского УФАС России, члены Комиссии: <...> – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России, <...> – специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России, <...> – специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России, <...> – специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России, <...> – специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России на основании своего решения от 19 апреля 2021 г., принятого по результатам рассмотрения жалобы ООО «СК ЭВЕРЕСТ» (вх. № 1683 от 05.04.2021 г.) в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Заказчику в срок до 11.05.2021 г. прекратить нарушение пункта 3 части 4 статьи 3.4, пункта 4, 6 части 14 статьи 3.2 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», пункта 16.20 Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Республики Мордовия «Саранский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (утв. Приказом №ОД-202 от 19.06.2020 Министерства социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия), абзацев 1, 2, 6 раздела 3.4 Документации запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации для реконструкции объекта «ГБУ СОН Саранский дом-интернат» (реконструкция существующих зданий) г. Саранск» и проведение государственной экспертизы проектной и рабочей документации, а именно:

- 1. Отменить протокол подведения итогов запроса предложений №2007956, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства (итоговый протокол №32110082695-03).
- 2. Произвести оценку заявок участников в соответствии с критериями, установленными Документацией запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации для реконструкции объекта «ГБУ СОН РМ «Саранский доминтернат» г. Саранск и проведение государственной экспертизы проектной и рабочей документации.
- 3. Осуществить дальнейшие действия в соответствии с нормами Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения

Республики Мордовия «Саранский дом-интернат для престарелых и инвалидов», Документацией запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации для реконструкции объекта «ГБУ СОН РМ «Саранский дом-интернат» г. Саранск и проведение государственной экспертизы проектной и рабочей документации.

О выполнении настоящего предписания сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.